
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 22/2023 
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2024 
 

Página 1 de 2 

 

 

RETIFICAÇÃO 

PORTARIA Nº 005/2023/CGPS, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em 
Psicologia no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 1570/Reitoria/Univasf, 
de 03 de outubro de 2023, e em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI 
Nº 22/2023, resolve: 
 

1.  RETIFICAR a PORTARIA Nº 005/2023/CGPS, publicada em 09 de novembro de 2023 no 
site do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da Univasf 
(https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi/cpgpsi/editais-e-selecoes), para consulta pelos 
candidatos. 
 
Onde se lê: 
 

1. INFORMAR que as provas referentes à Avaliação de Compreensão e Interpretação de 
Textos Científicos em Inglês e a Avaliação de Conhecimentos Metodológicos e de 
Conhecimentos da Linha de Pesquisa acontecerão na Sala de Núcleo Temático 3 (NT3)do 
Campus Petrolina Sede, situado na Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Campus 
Universitário, Petrolina/PE, no dia 29/11/2019 das 8h às 12h e 14h as 18h, respectivamente. 
(...) 
 
Leia-se: 
 
1. INFORMAR que as provas referentes à Avaliação de Compreensão e Interpretação de 
Textos Científicos em Inglês e a Avaliação de Conhecimentos Metodológicos e de 
Conhecimentos da Linha de Pesquisa acontecerão na Sala de Núcleo Temático 3 (NT3) do 
Campus Petrolina Sede, situado na Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Campus 
Universitário, Petrolina/PE, no dia 13/11/2023 das 8h às 12h e 14h as 18h, respectivamente. 
(...) 
 
Permanecem inalteradas as demais informações. 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 22/2023 
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2024 
 

Página 2 de 2 

 

 

 
Petrolina/PE, 10 de novembro de 2023. 

 
 

Prof. Dr. Daniel Henrique Pereira Espíndola  
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo 

 

 


